
COMUNE  DI  TRAMATZA
(PROVINCIA DI ORISTANO)

Via Tripoli 2 – 09070 Tramatza - Tel. 0783 - 508001 /fax 0783 - 508030

C.F.  - Partita IVA  00072010952
www.comune.tramatza.or.it - E mail: protocollo@pec.comune.tramatza.or.it

Ordinanza del Sindaco

4  DEL  30-04-2020

OGGETTO: Riapertura cimitero comunale dal 04 maggio 2020

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante "Misure urgenti in materia di

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";

Considerato che l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha

dichiarato l'epidemia da COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza

internazionale;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante

"Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da

COVID-19", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante

"Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica

da COVID-19", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020;

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al

rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali

trasmissibili;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 1 0 marzo 2020, recante

"Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica

da COVID-19", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del | 0 marzo 2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante

"Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante



misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica

da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale", pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante

"Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica

da COVID-19", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell'8 marzo 2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020, recante

"Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica

da COVID-19", applicabili sull'intero territorio nazionale, pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale n.62 del 9 marzo 2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020, recante

"Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica

da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale", pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale n.64 del 1 1 marzo 2020";

Vista l'ordinanza del Ministro della salute del 20 marzo 2020 recante "Ulteriori misure

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da

COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale", pubblicata nella Gazzetta

Ufficiale n. 73 del 20 marzo 2020;

Vista l'ordinanza del Ministro dell'interno e del Ministro della salute del 22 marzo

2020 recante

"Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza

epidemiologica da CO-VID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale",

Visto il Decreto Legge 25 marzo 2020, n. 19 contenente "Misure urgenti per

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19", pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale del 25 marzo 2020, Serie Generale n. 79;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 aprile 2020 "Disposizioni

attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero ten•itorio

nazionale", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana il 2 aprile

2020, n. 88;

Ordinanza del Sindaco n.4 del 30-04-2020 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 2



Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 10 Aprile 2020 "Ulteriori

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti

per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero

territorio nazionale", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana

11/04/2020, n. 97;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 Aprile 2020;

Ritenuto che, stante la situazione sanitaria riscontrata sul territorio comunale,

sussistono le condizioni  per garantire una graduale apertura del cimitero comunale;

Ritenuto pertanto che si possa tornare ad una graduale fruibilità del cimitero, seppur

regolamentata nei tempi e nei modi, tale da garantire comunque le condizioni igienico

- sanitarie a tutela della salute di coloro che intendano recarsi presso questa

struttura;

Richiamato il comma 4, dell'art. 50, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

ORDINA

la riapertura del cimitero comunale dal giorno 04/05/2020 fino a cessate esigenze,

alle condizioni di seguito riportate:

• orario di apertura: dalle ore 7:30 alle ore 12:30;

• giorni di apertura: dal lunedì al sabato;

• è consentito sostare all'interno del cimitero per non più di 30 (trenta) minuti;

• non fermarsi a parlare con altri visitatori;

• indossare la mascherina e i guanti;

• è ammessa la presenza di un componente per nucleo familiare;

• è obbligatorio mantenere la distanza minima di sicurezza tra una persona e l'altra di

almeno 1 m;

• nelle giornate ricadenti di domenica e nei festivi, il cimitero resterà chiuso.

DISPONE

La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo pretorio on-line e sul sito

istituzionale del Comune di Tramatza e la trasmissione della stessa:

-al Prefetto di Oristano - SEDE;

-alla Stazione dei Carabinieri di Milis - SEDE;

-all'ATS Sardegna - ASSL Oristano - SEDE;

-all’Ufficio di Polizia Locale - SEDE;
Ordinanza del Sindaco n.4 del 30-04-2020 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 3



- all'Albo Pretorio - SEDE;

-All’Ufficio Tecnico Comunale – SEDE;

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale

Amministrativo Regionale ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nei termini

e modalità prescritti dalla normativa vigente.

Tramatza 30-04-2020
Sindaco

F.to  FRANCESCA PIREDDA

Attesto che copia del presente atto trovasi in pubblicazione dal 30-04-2020 al 15-05-2020
all'Albo Pretorio di questo Comune.

Tramatza 30-04-2020 Sindaco
F.to  FRANCESCA PIREDDA

Copia conforme ad uso amministrativo

Ordinanza del Sindaco n.4 del 30-04-2020 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 4


